(III.) Item de apparatu bellico constitutum est, ut quilibet nobilis apparatu, quo meliori fieri potest, se ad bellum apparet.

Nobilis vero decem tantum colonos habens unum equitem armis bene instructum dare debebit, qui autem plures habuerit, de singulis decem colonis singulum unum equitem bene armatum dabit.

(IV.) Item, quod nobiles unius sessionis per se equo, gladio, casside, hasta et clipeo, ut bonum equitem decet, muniti bello interesse debebunt.

Coloni vero capitatim, quo meliori modo fieri potest, parati sunt et se ad bellum armare teneantur, itaque parati esse, ut cum per litteras reverendissimi domini locumtenentis aut eius vicelocumtenentis requisiti fuerint, iuxta continentias ipsarum litterarum, eo quo necesse fuerit, statim ire possint ac valeant.

(V.) De victualibus autem decretum est, ut in Hungaria transigerent, quo ad comitia futura Debreczenii dominica ventura (*jún. 15.*) celebrata,⁵⁷ de

⁵⁴ A szöveg közlése során „A Magyar Országgyűlési Emlékek 1607–1790 közti részének szerkesztési és forrásközlési szabályzata” (Századok 108 [1974] 436–475.) vonatkozó részeinek javaslatait tartottam szem előtt.

⁵⁵ 1544. jún. 9.

⁵⁶ Az irat levéltári jelzete: Archiv Mesta Košice (Kassa város levéltára), Supplementum H, Knihy nadmestského zákonodárstva, Nr. 10. Egy ív folió papíron, aminek utolsó (negyedik) oldalára már nem jutott szöveg. A hátlapon rányomott pecsét nyoma látható. A papír vízjele egy körben foglalt kétkarú mérleget mutat, ami egy szárról függ (a száron fentebb egy kör vehető ki), egyúttal a szár a mérleget körülvevő kör alatt is folytatódik. A mérleg tálcái tál alakúak. Vö. www.piccard-online.de/struktur.php – Waage/Im Kreis/mit runder Waagschal; Nr. 116896. (a megtekintés időpontja: 2017. október 5.)

numero dominorum nobilium Joannes Kemen, de numero dominorum Saxonum Martinus Pygler et Joannes Morgonday, de numero autem dominorum Siculorum Thomas Myhalphy ire debebunt.

(VI.) Item de dote reginalis maiestatis ratione duarum arcium Chycho et Kykelewwar domini regnicole decreverunt, ut maiestas sua litteras super ipsa inscriptione arcium exhiberet, ut ipsi de die et tempore solutionis commodius deliberare possint.

(VII.) Item, cum ex regnicolis nemo adhuc in legatione apud imperatorem fuerit, videtur dominis regnicolis res inprimis esse necessaria, ut nuncius aliquis ad imperatorem nomine trium nationum cum bona informatione mittendus ex tribus istis eligeretur.

Persone, ex quibus ad imperatorem in legatione deligentibus, erunt Joannes Glesan, Joannes Kemen et Mattheus Zekel.